
承诺事项

抓班子、带队伍，团结好“两委”班子成员，不搞小团体，为村各项

事务发展提供组织保证。

依托村党支部领办合作社，积极与现代果业公司对接发展优

质苹果种植，同时探索文旅采摘项目，进一步增加村集体和村

民收入。

提升村务透明度，严格按照村级规范化管理，履行各项民主程

序，按时保质完成三务公开工作。

针对村内26户贫困户、17位五保户、49位低保户、50户生活困

难群众等困难群体，采取党员联户，两委定期走访、发放慰问品、

联系结对帮扶、争取政策、联系就业、技能培训等措施，改善其生

活居住条件，提高收入水平。

积极开展美丽庭院创建工作，年内新增10户“美丽庭院”；对村

内环境卫生定职定责，每天安排专人对村内环境卫生进行清理。

年内对村内大小18条道路进行维修、硬化，对约3万平方米的

破损地面进行修补硬化，对村内4处桥进行修缮加固，对5处破

损围墙房屋进行修缮等。

联系对口业务部门举办职业技能培训，提高村内劳动力的职业

技能水平，年内培训次数不少于5场次。

村级路面硬化后，主次干道安装路灯20盏，保证村路灯全年点

亮，方便群众夜间出行。

在村南北长约2000米的河道安装防护栏。

做好公墓规划建设和墓穴搬迁安葬等具体工作，确保公益性墓

地改革顺利完成。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

孙玉锦

车培城

孙守权

李庆君

孙淑荣

陈元祥

孙玉锦

孙玉锦

陈元祥

孙玉锦

完成时限

2023.06

2023.06

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

承诺事项

规范组织生活制度，按要求开展“三会一课”、主题党日等工作，切

实提升党员发挥先锋模范作用的积极性；储备支部党员后备力

量。确保支部至少6名入党申请人，3名入党积极分子的后备力

量储蓄。

充分发挥党支部在农村的领导核心作用，调动村两委干部的工作

积极性，促进本村经济、民生各项事业的发展。

带领党员开展冬季送温暖活动，下雪天帮助村里残疾老人、独居

老人扫雪。

充分利用鹿营农场、葡乡开发有限公司的优势，探索开发农文旅

项目，增加村集体和村民收入。

做好社会治安稳定工作，加强村内治安管理，对村内监控进行维

修，新增8处监控。

建设“美德超市”制定详细可行的“美德超市”积极兑换方案，制定

1名工作人员具体负责，积极引导德治、民治的乡村氛围。

提升村务工作透明度，严格按照村级事务规范化管理要求，履行

各项民主程序，并按时按质完成三务公开工作。

针对村内的五保户、低保户等困难群体，实行“两委”分包制，采取

定期走访、发放慰问品、争取政策等措施，改善其生活居住条件，

提高收入水平。

联系对口业务部门，每季度至少举办1期职业技能培训，提高村

内劳动力的职业技能水平，增加收入。

积极开展“美丽庭院”创建工作，结合人居环境整治工作，每天安

排专人进行督导，发现问题及时清理。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

李 政

李 政

李 政

李 政

李 政

李 政

李 政

李 政

李 政

李 政

完成时限

2023.02

2023.03

2023.03

2023.05

2023.09

2023.10

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023年度院格庄街道北格庄村党组织为民办实事清单

承诺事项

规范组织生活制度，按要求开展“三会一课”，主题党日等工作，

提升党员发挥先锋模范作用。做好党员后备力量的储备工作，

年内储备6名入党申请人、3名入党积极分子。

严格按照村级事务规范化管理，要求履行各项民主程序，按时完

成三务公开工作。

对村内7户贫苦户弱势群体、20位困难党员，定期走访和帮扶。

积极开展美丽庭院创建工作，年内至少新增10户“美丽庭院”；

充分利用公益岗人员对村内环境卫生进行整治。

抓班子、搞团结，积极为村组织各项事务提供组织保障。

加强村治安管理，每季度考核1次，及时对不认真履职的治安队

员进行更换，提高工作能力和责任意识。

联系对口业务部门，每季度举办1次职业技能培训，提高村内劳

动力的职业技能水平。

积极宣传发动，年内完成墓地改革工作。

积极处理好村民反应问题，公开、公平、公正，接受村民监督。

继续环境整治常态化，组织两委、网格员、公益岗坚持每天进行

检查，发现一处整改一处，打造美丽乡村。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

王瑞杰

王瑞杰

王瑞杰

王瑞杰

王瑞杰

王瑞杰

王瑞杰

王瑞杰

王瑞杰

王瑞杰

完成时限

2023.04

2023.03

2023.06

2023.09

2023.12

2023.07

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023年度院格庄街道马格庄村党组织为民办实事清单

2023.4.11 星期二
责任编辑/晓智民生C04

承诺事项

按要求开展“三会一课”主题党日等工作，提高党员思想意识，

发挥党员先锋模范作用。做好党员后备力量的储备工作，年内

至少储备3名入党积极分子。

每天安排专人对村内环境卫生进行督导，发现问题及时清理。

提升村务工作透明度，严格按照村级事务规范化管理要求，履

行各项民主程序，并按时按质完成三务公开工作。

发展党支部领办合作社，努力增加村集体和村民收入。

积极开展“美丽庭院”创建工作，年内新增10户“美丽庭院”。

加强村内治安管理，每天安排专人巡逻，严格落实值班制度。

加强村民公约宣传，及时化解村集体和村民，村民和村民之间

矛盾。

强化党员队伍管理工作，充分发挥党员应有的责任和义务。

组建广场舞（秧歌、锣鼓）1支文艺队伍，每年积极开展开展2次

文艺娱乐活动，发挥村民特长，丰富村民文化生活。

解决村里民生问题，道路硬化，河道整治等。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

孔庆全

孔庆全

孔庆全

孔庆全

孔庆全

孔庆全

孔庆全

孔庆全

孔庆全

孔庆全

完成时限

2023.03

2023.03

2023.06

2023.09

2023.12

2023.07

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023年度院格庄街道周格庄村党组织为民办实事清单

承诺事项

维护两委班子团结，积极发展党的新力量，年内至少发展2

名积极分子，增强年轻党员人才储备。

积极组织党员学习，按要求完成好党建业务工作，开展“三

会一课”主题党日等工作，每月召开1次党员大会，增强党

员先锋意识。

招商引资争取流转出到期土地，针对村内200亩土地开展

分期流转，发展特色产业，提高村集体及村民收入。

维持、整治好村内环境，优化农村生活环境，对村内2条道

路进行路面修整、硬化，方便村民出行。

加强治安管理，确保村民生活稳定，对村内重点场所每月

2-3次大抽查、大巡查，每2个月对村里监控设备进行检

修，切实保障村居安全。

加强民政、调解工作，每季度开展1次业务交流、反思，扎实

开展矛盾纠纷排查调解工作，做到上访人员清零。

做好防火工作，针对村内7个重点防火点，安排人员轮流上

岗，定期进行防火点巡查，确保不发生火灾。

积极处理、完成好妇联、卫健办各项工作，加强工作人员培

训，每季度至少开展1次政策宣讲、健康知识普及讲座。

组建1支文艺队伍建设，积极扶持广场舞等文艺活动，本年

度内至少开展2次文艺活动，丰富群众文化活动。

积极做好困难村民帮扶工作，针对村内8户重点五保户，10

户重点贫困户，开展一对一结对帮扶，每2个月走访慰问1

次，面对面沟通交流，及时了解存在的困难和问题，帮助改

善生活条件。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

孔凡礼

于洪师

孔凡礼 孔伟

孔凡礼 孔庆发

孔凡礼

孔凡礼 孔庆湖

孔伟

孔春玉

孔伟

村党组织成员

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023年度院格庄街道要捷村党组织为民办实事清单

2023年度院格庄街道朱唐夼村党组织为民办实事清单

承诺事项

规范组织生活制度，按要求开展“三会一课”、主题党日等工作；做好

支部党员后备力量储备工作，至少储备3名入党申请人、3名入党

积极分子。

每月开展1次关爱空巢老人、留守儿童、困境儿童、困难群体、残疾

人、贫困户等入户走访志愿服务活动。

积极开展“美丽庭院”创建工作，年内新增30户“美丽庭院”。

提升村内整体环境水平，提高村民居住的舒适度、满意度。

强化党员学习教育，每季度开展1次村第一书记和驻村工作队讲党

课活动；年内至少组织1次外出观摩学习活动。

针对村内贫困户（13位五保户、29位低保户、33位生活困难群众）

等困难群体，采取定期走访、发放慰问品、联系结对帮扶、争取政策、

联系就业、技能培训等措施，改善其生活居住条件，提高收入水平。

加强村内矛盾调解，发现苗头，及时化解，确保小事不出村、大事不

出街。

加强对村治安队伍的培训和管理，提高工作能力和责任意识。确保

村内不发生恶性治安事件。

提升村务工作透明度，严格按照村级事务规范化管理要求，履行各

项民主程序，并按时按质完成三务公开工作。

新建党建文化广场，以党建文化引领乡村文明建设，以文化建设促

进党建品质提升。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

林大凯

林大凯

孔庆翠

林大凯

时大伟

林举涛

林举涛

林举祥

林大凯

林大凯

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023年度院格庄街道院格庄村党组织为民办实事清单


