

2023年度院格庄街道院格庄村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	规范组织生活制度,按要求开展“三会一课”、主题党日等工作;做好支部党员后备力量储备工作,至少储备3名入党申请人、3名入党积极分子。	林大凯	2023.12
2	每月开展1次关爱空巢老人、留守儿童、困境儿童、困难群体、残疾人、贫困户等入户走访志愿服务活动。	林大凯	2023.12
3	积极开展“美丽庭院”创建工作,年内新增30户“美丽庭院”。	孔庆翠	2023.12
4	提升村内整体环境水平,提高村民居住的舒适度、满意度。	林大凯	2023.12
5	强化党员学习教育,每季度开展1次村第一书记和驻村工作队讲党课活动;年内至少组织1次外出观摩学习活动。	时大伟	2023.12
6	针对村内贫困户(13位五保户、29位低保户、33位生活困难群众)等困难群体,采取定期走访、发放慰问品、联系结对帮扶、争取政策、联系就业、技能培训等措施,改善其生活居住条件,提高收入水平。	林举涛	2023.12
7	加强村内矛盾调解,发现苗头,及时化解,确保小事不出村、大事不出街。	林举涛	2023.12
8	加强对村治安队伍的培训和管理,提高工作能力和责任意识。确保村内不发生恶性治安事件。	林举祥	2023.12
9	提升村务工作透明度,严格按照村级事务规范化管理要求,履行各项民主程序,并按时按质完成三务公开工作。	林大凯	2023.12
10	新建党建文化广场,以党建文化引领乡村文明建设,以文化建设促进党建品质提升。	林大凯	2023.12

2023年度院格庄街道朱唐夼村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	抓班子、带队伍,团结好“两委”班子成员,不搞小团体,为村各项事务发展提供组织保证。	孙玉锦	2023.06
2	依托村党支部领办合作社,积极与现代果业公司对接发展优质苹果种植,同时探索文旅采摘项目,进一步增加村集体和村民收入。	车培城	2023.06
3	提升村务透明度,严格按照村级规范化管理,履行各项民主程序,按时保质完成三务公开工作。	孙守权	2023.12
4	针对村内26户贫困户、17位五保户、49位低保户、50户生活困难群众等困难群体,采取党员联户,两委定期走访、发放慰问品、联系结对帮扶、争取政策、联系就业、技能培训等措施,改善其生活居住条件,提高收入水平。	李庆君	2023.12
5	积极开展美丽庭院创建工作,年内新增10户“美丽庭院”;对村内环境卫生定职定责,每天安排专人对村内环境卫生进行清理。	孙淑荣	2023.12
6	年内对村内大小18条道路进行维修、硬化,对约3万平方米的破损地面进行修补硬化,对村内4处桥进行修缮加固,对5处破损围墙房屋进行修缮等。	陈元祥	2023.12
7	联系对口业务部门举办职业技能培训,提高村内劳动力的职业技能水平,年内培训次数不少于5场次。	孙玉锦	2023.12
8	村级路面硬化后,主次干道安装路灯20盏,保证村路灯全年点亮,方便群众夜间出行。	孙玉锦	2023.12
9	在村南北长约2000米的河道安装防护栏。	陈元祥	2023.12
10	做好公墓规划建设,墓穴搬迁安葬等具体工作,确保公益性墓地改革顺利完成。	孙玉锦	2023.12

2023年度院格庄街道北格庄村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	规范组织生活制度,按要求开展“三会一课”、主题党日等工作,切实提升党员发挥先锋模范作用的积极性;储备支部党员后备力量。确保支部至少6名入党申请人,3名入党积极分子的后备力量储备。	李政	2023.02
2	充分发挥党支部在农村的领导核心作用,调动村两委干部的工作积极性,促进本村经济、民生各项事业的发展。	李政	2023.03
3	带领党员开展冬季送温暖活动,下雪天帮助村里残疾老人、独居老人扫雪。	李政	2023.03
4	充分利用鹿营农场、葡乡开发有限公司的优势,探索开发农文旅项目,增加村集体和村民收入。	李政	2023.05
5	做好社会治安稳定工作,加强村内治安管理,对村内监控进行维修,新增8处监控。	李政	2023.09
6	建设“美德超市”制定详细可行的“美德超市”积极兑换方案,制定1名工作人员具体负责,积极引导德治、民治的乡村氛围。	李政	2023.10
7	提升村务工作透明度,严格按照村级事务规范化管理要求,履行各项民主程序,并按时按质完成三务公开工作。	李政	2023.12
8	针对村内的五保户、低保户等困难群体,实行“两委”分包制,采取定期走访、发放慰问品、争取政策等措施,改善其生活居住条件,提高收入水平。	李政	2023.12
9	联系对口业务部门,每季度至少举办1期职业技能培训,提高村内劳动力的职业技能水平,增加收入。	李政	2023.12
10	积极开展“美丽庭院”创建工作,结合人居环境整治工作,每天安排专人进行督导,发现问题及时清理。	李政	2023.12

2023年度院格庄街道周格庄村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	按要求开展“三会一课”主题党日等工作,提高党员思想意识,发挥党员先锋模范作用。做好党员后备力量的储备工作,年内至少储备3名入党积极分子。	孔庆全	2023.03
2	每天安排专人对村内环境卫生进行督导,发现问题及时清理。	孔庆全	2023.03
3	提升村务工作透明度,严格按照村级事务规范化管理要求,履行各项民主程序,并按时按质完成三务公开工作。	孔庆全	2023.06
4	发展党支部领办合作社,努力增加村集体和村民收入。	孔庆全	2023.09
5	积极开展“美丽庭院”创建工作,年内新增10户“美丽庭院”。	孔庆全	2023.12
6	加强村内治安管理,每天安排专人巡逻,严格落实值班制度。	孔庆全	2023.07
7	加强村民公约宣传,及时化解村集体和村民,村民和村民之间矛盾。	孔庆全	2023.12
8	强化党员队伍管理工作,充分发挥党员应有的责任和义务。	孔庆全	2023.12
9	组建广场舞(秧歌、锣鼓)1支文艺队伍,每年积极开展开展2次文艺娱乐活动,发挥村民特长,丰富村民文化生活。	孔庆全	2023.12
10	解决村里民生问题,道路硬化,河道整治等。	孔庆全	2023.12

2023年度院格庄街道要捷村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	维护两委班子团结,积极发展党的新力量,年内至少发展2名积极分子,增强年轻党员人才储备。	孔凡礼	2023.12
2	积极组织党员学习,按要求完成好党建业务工作,开展“三会一课”主题党日等工作,每月召开1次党员大会,增强党员先锋意识。	于洪师	2023.12
3	招商引资争取流转出到期土地,针对村内200亩土地开展分期流转,发展特色产业,提高村集体及村民收入。	孔凡礼 孔伟	2023.12
4	维持、整治好村内环境,优化农村生活环境,对村内2条道路进行路面修整、硬化,方便村民出行。	孔凡礼 孔庆发	2023.12
5	加强治安管理,确保村民生活稳定,对村内重点场所每月2-3次大抽查、大巡查,每2个月对村里监控设备进行检修,切实保障村居安全。	孔凡礼	2023.12
6	加强民政、调解工作,每季度开展1次业务交流、反思,扎实开展矛盾纠纷排查调解工作,做到上访人员清零。	孔凡礼 孔庆湖	2023.12
7	做好防火工作,针对村内7个重点防火点,安排人员轮流上岗,定期进行防火点巡查,确保不发生火灾。	孔伟	2023.12
8	积极处理、完成好妇联、卫健办各项工作,加强工作人员培训,每季度至少开展1次政策宣讲、健康知识普及讲座。	孔春玉	2023.12
9	组建1支文艺队伍建设,积极扶持广场舞等文艺活动,本年度内至少开展2次文艺活动,丰富群众文化活动。	孔伟	2023.12
10	积极做好困难村民帮扶工作,针对村内8户重点五保户,10户重点贫困户,开展一对一对接对帮扶,每2个月走访慰问1次,面对面沟通交流,及时了解存在的困难和问题,帮助改善生活条件。	村党组织成员	2023.12

2023年度院格庄街道马格庄村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	规范组织生活制度,按要求开展“三会一课”,主题党日等工作,提升党员发挥先锋模范作用。做好党员后备力量的储备工作,年内储备6名入党申请人、3名入党积极分子。	王瑞杰	2023.04
2	严格按照村级事务规范化管理,要求履行各项民主程序,按时完成三务公开工作。	王瑞杰	2023.03
3	对村内7户贫苦户弱势群体、20位困难党员,定期走访和帮扶。	王瑞杰	2023.06
4	积极开展美丽庭院创建工作,年内至少新增10户“美丽庭院”;充分利用公益岗人员对村内环境卫生进行整治。	王瑞杰	2023.09
5	抓班子、搞团结,积极为村组织各项事务提供组织保障。	王瑞杰	2023.12
6	加强村治安管理,每季度考核1次,及时对不认真履职的治安队员进行更换,提高工作能力和责任意识。	王瑞杰	2023.07
7	联系对口业务部门,每季度举办1次职业技能培训,提高村内劳动力的职业技能水平。	王瑞杰	2023.12
8	积极宣传发动,年内完成墓地改革工作。	王瑞杰	2023.12
9	积极处理好村民反应问题,公开、公平、公正,接受村民监督。	王瑞杰	2023.12
10	继续环境整治常态化,组织两委、网格员、公益岗坚持每天进行检查,发现一处整改一处,打造美丽乡村。	王瑞杰	2023.12